Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio practica ...

Institutiones Theologiæ Mysticæ, Seu Facilem & practicum modum
Exercitia Spiritualia S.P. Ignatii Loyolae per octiduum faciendi - item
triduanam recollectionem fructosè instituendi complectens, Et
Sacerdotibus Præcipuè, aut de Sacerdotali Statu suscipiendo
deliberantibus accomodata, Una cum ...

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1680

Meditatio Proœmalis. De fine horum Exercitiorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48834](#)

iam actionem, sed etiam in quotidianis examinibus, &
abdomadarijs menstruísque recollectionibus inquirat,
quantum ab idea proposita recesserit, & quomodo errorem
se commissum emendare velit.

V. Medium est humilis longanimitas, quā indignum se
adicit tantā cum Deo coniunctione & familiaritate, adeō
ne non inordinate tristetur, si advertat, se needum tantum,
quantum optabat, profecisse, sed potius gratias pro minimo
iam profectū tanquam pro summo beneficio persolvat, pa-
cientēque in inferiori gradu exspectet, donec benignissimus
Deus humilitate tanta permotus dicat: Amice, ascende su-
perius. Dicat ergo frequenter cum S. Bernardo: Diligam
te, Domine, pro dono tuo, & modulo meo. Si quantum de-
eo non possum, non possum tamen ultrā, quām possum; po-
tro verò plus, si plus dare dignaberis. Imperfectum meum
viderunt oculi tui, sed tamen in libro tuo omnes scribentur,
qui, quantum possunt, faciunt, et si quod debent, non possunt.

M E D I T A T I O P R O C E M I A L I S .

D E FINE H O R U M E X E R C I T I O R U M .

Punctum I.

Considera I. Christum, dum exercitia hæc auspicaris,
hinc illud prov. 8. repeteret: delicia meæ esse cum
filii hominum, idéoque de cœlo descendere, tuámque ani-
mam manu sua quodammodo apprehendere, diceréque ad
Sanctos & Angelos suos: ducam eam in solitudinem, & lo-
quar ad eam ejus. Osee 2.

Considera II. Si etiam maximi quique Domini hujus-
mudi felices sese putant, si quandoque à curis domesticis va-
care, atque adeō in solitarium quandam locum recedere li-
cer, licet locus talis peccatorum potius, aliorumque sæpe
malorum occasionem præbeat, quanto feliciorem, tu te æ-
stimare debeas, quando non modò concessum tibi à negotijs
quietem esse advertis, sed ad eam etiam solitudinem & re-
creationem invitari, in qua cum amabilissimo animæ tuæ
tempore sua vissima miscere colloquia, atque in omni virtute
sanctitatēque perfectissimè eruditiri possis.

Considera III. Quanta proinde cum promptitudine atque
alacri-

○○2

alacritate tantum ductorem tuum sequi, atque omnia regia
verba utpote verba vitae, excipere avidissime, diligentissime,
que custodire, & exequi debeas. Colloquium ad SS. II.

Punctum II.

Considera I. Quem ob finem Christus te ducat in his
solitudinem, 1. Ut videlicet loquatur ad cor tuum, illud
expugnet, ut tandem aliquando renuncier mundo, & cum
solique Christo adhæreat, verbo: ut sias vir secundum
Dei, qui facias omnes voluntates ejus.

Considera II. Quam præstans sit iste finis, quamque
pios ex eo fructus tibi polliceri queas, eos videlicet, quae
Deus Davidi, quis, (ut habetur Act. 13.) erat talis virtus
dum cor Dei, promisit psal. 88. dum dixit: *Inveni Deum*
servum meum, oleo sancto meo unxi eum, manu enim mea
auxiliabitur illi, Et brachium meum confortabit eum;
nimirum & te oleo veræ lætitiae (quain ex conscientia
quillata concipies) unges; ita & manus ejus auxiliabit
tibi, copiosa auxilia conferendo, ad negotia tua perfecta.
cum fructu deinceps obeunda, & tandem brachio suo conser
vabit te, ut contra omnes hostes tuos tam externos, quam
internos superior viatorque evadas.

Considera III. Quam æquum sit, ut propter tam em
lentem, utilèmque finem, quidquid ad hunc secessum per
net, summa cum diligentia alacritatèque perficias. Collatum si
ad B. V.

Punctum III.

Considera I. Quid maximè Christus à te requiratur? ut
dictum finem obtainere valeas, nimirum ut aditum ad finem he
tuum ei concedas, & quod pleniùs perfectiusque vocem
excipere possis, nullis hoc tempore curis aut desiderijs
occupes.

Considera II. Quomodo aditum Christo ad cor aperte
possis, si scilicet magno animo & liberali ad hæc excep
tio accedens, totum studium & arbitrium tuum offeras tuo
tutori, ut de te, tuisque omnibus id statuat, in quo potissimum
ipsi servire possis juxta beneplacitum ejus.

Considera III. Si filij hujus sæculi tam frequenter se
occupent, ut non possint aditum Christo ad cor aperte
offerre, ut hoc tempore curis aut desiderijs non
occupentur.

regendos aliorum committunt arbitrio, licet tam facile
decipi possint, & verò etiam sàpè decipientur, quanto
tius tu temetipsum totum arbitrio Dei tui regendum
mittere debcas, utpòrè quem scis & sapientissimum, &
amantissimum esse, atque adeò nihil aliud suasurum, nisi
& ipsi maximè honorificum, & tibi utilissimum esse
governit; Dic ergo cum S. Davide, Paratum cor meum
do, & cum Samuele: Loquere Domine, quia audit servus tuus; Colloq. ad Christum, cum
ea tui in manus illius resignatione.

Pro Prima Die.

M E D I T A T I O I.

*DE FINE HOMINIS, ET RELIGIOSI,
VEL SACERDOTIS.*

Ellela. Fecisti nos Domine, ad te, & inquietum est cor
nostrum, donec requiescat in te. S. Aug. l. i. Confess.

Punctum I.

Considera I. Cùm Deus universa propter semetipsum o-
er tam em-
eratus sit, uti prov. 16. dicitur, meritò inde deduci, homi-
quoque finem ultimum esse Deum, atque adeò rectè à
legatio dictum esse, quòd homo creatus sit, ut Dominum
suum reveretur, & amet, eíque serviens salvus fiat.

Considera II. Religiosi vel Sacerdotis finem in eo maxi-
mum differre à fine Hominis, quòd Religiosus vi status sui, &
sacerdotum, qua à Religione ei offeruntur, teneatur perfe-
quiratus
cti quodam modo servire Deo, unde sicut optima Chri-
ditum al-
uni hominis perfectio est, præcepta Dei, & Ecclesiæ perfe-
vocem obseruare; ita optima quoque Religiosi hominis vel Sa-
cerdotis perfectio est, communia quæque Religionis vel sta-
tupera exactè juxta ejusdem Regulas perficere.

Considera III. Si quis Christianus summas jure merito
eo gratias agere tenetur, quod è tot millionibus infide-
lium electus, atque ad Christianam Religionem, in qua ser-
vare Deo regnare est, admissus sit, quantum tu gratiarum a-
tionem eidem Deo tuo debeas, qui è tot millionibus non fo-
rum infidelium sed etiam Christianorum, te licet prorsus